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Familiepleje. Hun er hysterisk og ullgevoogtig. Samleje med tilfældig forbipasserende 
M a n d . .  

5) (R. R. 1932 Nr. 639) Kvinde, født 25. November 1899. Fra 14 Aars Alderen 
usoodelig. Anbringes paa Brejning. Bortgaar herfra. Lever paa et Skib i Havn. An- 
bringes paa Sprogø. Udskrives i Familiepleje. Bliver gravid. Genanbringes paa 
Brejning. Hun er løgnagtig og tyvagtig. Nogen arvelig Belastning. Sterilisation. 
Familiepleje. Samleje med flere Mænd, der indfinder sig uden for hendes Værelse 
og skaffer sig Adgang ved at sætte en Stige til hendes Gavlvindue. 

: 6) (R. R. 1932 Nr. 375) Kvinde, født 4. September 1902. Anbringes paa Brej- 
ning. Bortgaar. Vanskeligt ved at indordne sig. Anbringes i Plads. Genindlægges 
gravid. Føder 1925 levende Barn. Holder Stævnemøder paa Anstalten. Anbringes 
derfra paa Sprogø. Stærk arvelig Belastning. Hun er løgnagtig, raa, udfordrende over 
for Mænd. Sterilisation. Familiepleje. Bortgaar fra Pladsen. Har Samleje med 
aandssvag Mand. Holder til hos Markedsgøglere. Atter i Plads. Dette synes trods, 
Vanskeligheder at gaa. Det menes dog eventuelt nødvendigt at indlægge hende paa 
Sprogø igen. 

Af de 7 udskrevne Mænd har 2 atter maattet anbringes i Anstalten; de re- 
sterende 5 har alle'klaret sig mere eller ,mindre kummerligt; de skifter Pladser; lever 
af løst Arbejde og Understøttelse. 1 lever sammen med en fraskilt Kone, og om de 
4 oplyses kun, at de forlader Pladser, de blev anbragt i, hvorefter der vides lidt eller 
intet om deres senere Skæbne. 

Af de 18 udskrevne Kvinder klarer de 17 sig ude i Plads, kun 1 har maattet 
anbringes paa Sprogø paa ny efter seksuelle Udskejelser.; En ny Anbringelse i Plads 
synes dog at lykkes. Om 11 findes intet ufordelagtigt oplyst efter Udskrivningen. 
2 af dem er blevet gift med godt Resultat. Om de resterende 5 er det oplyst, at de 
efter Udskrivningen har vist Tilbøjelighed til seksuelle Udskejelser (Samleje med 
flere Mænd). 

Som man paa Forhaand maatte vente, har det steriliserende Indgreb (Vasec- 
tomien og Salpingectomien) i alle Tilfælde virket saaledes, at ingen af de opererede 
har kunnet avle Børn. I psykisk Henseende er der ikke sket nogen paaviselig For- 
andring af Tilstanden. Operationen har ingen Virkning haft paa det seksuelle Drifts- 
l i v .  A t  ogsaa de legemlige Kræfter bevares uskadt, maa bemærkes. - 

Da Resultaterne af Efterundersøgelserne som anført har vist, at Vasectomien 
og Salpingectomien som ventet ikke har haft anden Indflydelse paa Individet end 
den tilsigtede: at ophæve Forplantningsevnen, medens den legemlige og psykiske 
Tilstand lades uændret, kan man formentlig allerede her finde nogen Vejledning for, 

:홢 홢 hvilke aandssvage man herefter maa søge steriliseret. 
Det vil i de allerfleste Tilfælde være nødvendigt at sikre sig Tilstedeværelsen 

af en saa stor Arbejdsevne, at den aandssvage uden for Anstalt helt eller delvis vil 
kunne bidrage til eget Underhold. Dernæst maa en nøje i7urdering, af den aandssvages 
psykiske Totalhabitus gøre det sandsynligt, at en Udskrivning har Udsigt til at lykkes. 
Man maa her foruden den intellektuelle Tilstand undersøge, hvorledes Karakteren . 
manifesterer sig, hvorledes Følelses- og Handlingslivet er. Selv om det steriliserende 
Indgreb frir Samfundet for, at nye defekte Individer sættes i Verden, maa man erindre, 
at Forplantningsvirksomheden ikke er den eneste Side af de aandssvages Liv uden for 
Anstalt, der har Interesse. Som det fremgaar af det anførte, fortsætter visse aànds- 
svage Mænd deres vagabonderende, asociale Liv ogsaa efter Vasectomien, og en 
Del aandssvage Kvinder vedbliver med seksuelle Udskejelser. Saafremt Mændene 
begaar Tyveri, Betleri eller andre Forbrydelser, kan Samfundet ret hurtigt gribe ind 
og værge sig, og dersom Kvinderne bortgaar fra deres Pladser, har man al mulig Grund 
til at gribe ind, men indskrænker saadanne aandssvages asociale Handlinger sig til 
seksuel Løssluppenhed, saaledes at de parrer sig i Flæng, faar man maaske ikke standset 
deres uheldige Adfærd, før stor Skade er sket. Endnu har vi ikke set de steriliserede 
aandssvage smittet med Kønssygdomme for derefter at blive Smittespredere, men 
viser man ikke den største Forsigtighed og Omtanke ved Meddelelse af Tilladelse til 
Sterilisation og paafølgende Udskrivning af den karakterologisk defekte, uligevæg- 
tigt aandssvage Mand eller Kvinde, da maa der regnes med en, betydelig Risiko i 
denne Henseende. 


